
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: ESECUZIONE CONTRATTI DI SERVIZI E FORNITURE, AUTOPARCO REGIONALE E SERVIZIO
ECONOMALE                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  33646  del  16/09/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore MEREU ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TANCREDI ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. ABBRUZZETTI __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica determinazione n. G11965 del 13/09/2024, della Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata alla
stipula di un contratto per la fornitura in noleggio quadriennale di n. 2 sistemi di stampa a colori ad alta produzione per il
centro stampa della Regione Lazio, suddivisa in due lotti.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12376 20/09/2024

 



OGGETTO: Rettifica determinazione n. G11965 del 13/09/2024, della Gara comunitaria 

centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula di un contratto per la fornitura in noleggio 

quadriennale di n. 2 sistemi di stampa a colori ad alta produzione per il centro stampa della Regione 

Lazio, suddivisa in due lotti. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE  

ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Esecuzione Contratti di Servizi e Forniture, Autoparco 

Regionale e Servizio Economale”; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le 

strutture amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative 

derivanti dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla 

legge regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state 

modificate le disposizioni transitorie del r.r. 9/2023;  

VISTO in particolare l’art. 3 del regolamento regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 1, 

del suddetto regolamento regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il quale, ai 

sensi dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione Regionale “Programmazione economica, 

Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14 dell’11/1/2024 con la quale è stato conferito al 

Dott. Paolo Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Programmazione 

economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto 

in data 01 febbraio 2024; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G05043 del 30/04/2024 con il quale viene conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area “Esecuzione Contratti di Servizi e Forniture, Autoparco Regionale e Servizio 

Economale” della Direzione regionale “Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi 

Europei, PNRR” al dott. Giovanni Abbruzzetti; 

VISTA la comunicazione del Direttore generale, prot. 573860 del 30/04/2024, recante le 

indicazioni per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal 

regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1° maggio 2024; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

Pagina  2 / 3

Atto n. G12376 del 20/09/2024



VISTA la Determinazione n. G04132 del 11/04/2024 avente ad oggetto “Gara comunitaria 

centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula di un contratto per la fornitura in noleggio 

quadriennale di n. 2 sistemi di stampa a colori ad alta produzione per il centro stampa della Regione 

Lazio, suddivisa in due lotti, esercizi finanziari 2024/2028; 

VISTA la Determinazione n. G11965 del 13/09/2024 con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice della procedura sopra riportata; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, la Dirigente Ing. Tocchi Leonilde è stata indicata 

come funzionario, si rende necessario rettificare la Determinazione n. G11965 del 13/09/2024 

composta dalla commissione come di seguito indicato: 

 Dott.ssa Loredana Tanga, Dirigente dell’Ufficio tecnico della riserva del Lago di Vico, 

quale Presidente della Commissione; 

 Ing. Tocchi Leonilde, Dirigente dell’Area Attività Estrattive della Direzione Regionale ciclo 

dei rifiuti, quale componente della commissione; 

 Dott. Claudio Bicocchi funzionario dell’Area Attività Estrattive della Direzione Regionale 

ciclo dei rifiuti, quale componente della commissione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1) di rettificare, la Determinazione n. G11965 del 13/09/2024 relativa alla nomina della 

commissione giudicatrice della Procedura aperta finalizzata alla stipula di un contratto per la 

fornitura in noleggio quadriennale di n. 2 sistemi di stampa a colori ad alta produzione per il 

centro stampa della Regione Lazio, suddivisa in due lotti Es. fin. 2024/2028 come di seguito 

indicato: 

 Dott.ssa Loredana Tanga, Dirigente dell’Ufficio tecnico della riserva del Lago di 

Vico, quale Presidente della Commissione; 

 Ing.  Tocchi Leonilde, Dirigente dell’Area Attività Estrattive della Direzione 

Regionale ciclo dei rifiuti, quale componente della commissione; 

 Dott. Claudio Bicocchi funzionario dell’Area Attività Estrattive della Direzione 

Regionale ciclo dei rifiuti, quale componente della commissione; 

2) di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma telematica di e-procurement 

“STELLA”. sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente e sul B.U.R.L. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

  

 
                  Il Direttore 

Dott. Paolo Alfarone 

Pagina  3 / 3

Atto n. G12376 del 20/09/2024


